[image: image1.png]

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

ГОРОДА СЕРДОБСКА

СЕРДОБСКОГО РАЙОНА ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 25.05.2017 № 422-45/3
г. Сердобск

О выражении мнения населения города Сердобска Сердобского района Пензенской области о преобразовании муниципального образования город Сердобск Сердобского района Пензенской области путем изменения статуса «городское поселение» на статус  «городской округ»
      Руководствуясь статьей 13 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом города Сердобска Сердобского района Пензенской области, -
      Собрание представителей города Сердобска Сердобского района Пензенской области решило:

1. Выражая мнение населения города Сердобска Сердобского района Пензенской области, согласиться на преобразование муниципального образования город Сердобск Сердобского района Пензенской области путем изменения статуса «городское поселение» на статус  «городской округ» и выделение городского округа – город Сердобск из состава муниципального образования Сердобский район Пензенской области.

2. Настоящее решение направить в Собрание представителей Сердобского района Пензенской области.

3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Вестник города Сердобска» и разместить на сайте администрации города Сердобска.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу города Сердобска.
Глава города Сердобска                                                      Е.Г. Мельситов